
           ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL  

Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. Compartimentul de asistență socială din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

 
HOTĂRÂREA NR. 92/2023 

 

privind aprobarea încheierii unui protocol de colaborare între U.A.T Comuna Ozun și 

Asociația “Caritas - Asistență Socială” Filiala Organizației Caritas Alba Iulia  

 

Consiliul Local al Comunei Ozun, în şedinţă ordinară;  

 Având în vedere adresa Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 

Covasna, înregistrată la Primăria comunei Ozun sub nr. 10136/07.09.2023; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 10269/12.09.2023, întocmit de secretarul 

general al U.A.T. Comuna Ozun; 

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 10270/12.09.2023 al primarului comunei 

Ozun, d-na Bordás Enikő; 

Având în vedere Avizele favorabile ale Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al comunei Ozun; 

Având în vedere prevederile art. 4 din Legea nr. 116/2002 privind prevenirea şi 

combaterea marginalizării sociale, cu modificările şi completările ulterioare; 

În baza Legii asistenței sociale nr. 292/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. d), e), alin. (7) lit. b) și alin. (9) lit. a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 
 

 ART. 1. – Se aprobă încheierea unui protocol de colaborare între U.A.T. Comuna Ozun 

și Asociația “Caritas - Asistență Socială” Filiala Organizației Caritas Alba Iulia, în vederea 

continuării colaborării în domeniul incluziunii sociale a comunităților marginalizate, conform 

anexei la prezenta hotărâre din care face parte integrantă. 

 ART. 2. – Se mandatează Primarul comunei Ozun d-na Bordás Enikő, cu semnarea 

protocolului menționat la art. 1. 

 ART. 3. – Cu executarea prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei Ozun şi 

Compartimentul de asistență socială din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 Ozun, la 14 septembrie 2023. 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ          CONTRASEMNEAZĂ       

      SZABÓ ANNA-MÁRIA                               SECRETAR GENERAL 

             BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 

 

 

 


